
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 전체

부서: 복지정책과
정책: 행정운영경비(복지정책과)
단위: 인력운영비(복지정책과) (단위:천원)

복지정책과 48,617,196 40,168,596 8,448,600

국 39,563,363

균 922,311

시 4,718,275

구 3,413,247

행정운영경비(복지정책과) 123,463 123,414 49

균 58,231

시 14,558

구 50,674

인력운영비(복지정책과) 101,191 98,598 2,593

균 58,231

시 14,558

구 28,402

의료급여관리사 인건비 101,191 98,598 2,593

균 58,231

시 14,558

구 28,402

101 인건비 94,920 92,643 2,277

균 58,231

시 14,558

구 22,131

03 공무직(무기계약)근로자보수 55,925 52,919 3,006

○의료급여관리사 인건비 55,925

―기본급 36,457

균 29,115

시 7,342

―시간외수당 7,476

균 4,710

시 1,196

구 1,570

―급식비 1,680

―가족수당 1,320

―연차유급수당 1,702

―명절휴가비 3,256

―정근수당 2,714

―정근수당가산금 1,320

04 기간제근로자등보수 38,995 39,724 △729

○의료급여관리사 인건비(기간제) 36,088

―기본급 26,718

균 21,514

시 5,204

―시간외수당 3,708

균 2,892
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36,457,000원

7,476,000원

140,000원*12월

110,000원*1명*12월

14,179원*8시간*15일

2,713,330원*60%*2회

2,713,330원*50%*2회

110,000원*12월

26,718,000원

3,708,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 행정운영경비(복지정책과)
단위: 인력운영비(복지정책과) (단위:천원)

시 816

―급식비 1,680

―가족수당 960

―연차수당 439

―명절휴가비 2,583

○4대보험료 사용자부담금 2,907

―국민연금부담금 1,163

―건강보험부담금 1,033

―고용보험부담금 452

―산재보험료 259

304 연금부담금등 6,271 5,955 316

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 6,271 1,456 4,815

○고용산재보험부담금
1,533

○국민연금부담금 2,508

○건강보험부담금 2,230

기본경비(복지정책과) 22,272 24,816 △2,544

기본경비(복지정책과) 22,272 24,816 △2,544

201 일반운영비 14,952 15,276 △324

01 사무관리비 14,952 15,276 △324

○부서운영일반수용비 5,832

○기본업무수행특근매식비 9,120

―일반직 8,640

―기타직 480

202 여비 4,080 6,120 △2,040

01 국내여비 4,080 6,120 △2,040

○기본업무수행출장여비
4,080

203 업무추진비 3,240 3,420 △180

04 부서운영업무추진비 3,240 3,420 △180

○부서운영업무추진비
3,240

국가보훈관리 및 지원 2,460,809 2,583,868 △123,059

시 1,202,280

구 1,258,529

참전유공자 지원 2,150,180 1,927,220 222,960

시 1,202,280

구 947,900

참전유공자 지원 1,344,900 1,156,500 188,400

시 864,600

구 480,300

301 일반보전금 1,344,900 1,156,500 188,400

시 864,600
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140,000원*12월

80,000원*12월

10,967원*8시간*5일

2,152,250원*60%*2회

96,850원*12월

86,060원*12월

37,660원*12월

21,520원*12월

55,731,000원*2.75%

55,731,000원*4.5%

55,731,000원*4%

6,480,000원*90%

8,000원*18명*5회*12월

8,000원*1명*5회*12월

20,000원*17명*12월

300,000원*12월*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국가보훈관리 및 지원
단위: 참전유공자 지원 (단위:천원)

구 480,300

03 사회보장적수혜금(지방재원) 1,344,900 1,156,500 188,400

○참전유공자 명예수당
1,139,400

시 759,600

구 379,800

○참전유공자 배우자수당
192,000

시 96,000

구 96,000

○참전유공자 사망위로금
13,500

시 9,000

구 4,500

보훈대상자 지원 805,280 770,720 34,560

시 337,680

구 467,600

301 일반보전금 805,280 770,720 34,560

시 337,680

구 467,600

03 사회보장적수혜금(지방재원) 805,280 770,720 34,560

○전몰군경유가족수당
112,320

시 65,520

구 46,800

○보훈예우수당 504,000

시 252,000

구 252,000

○독립유공자 보훈명예수당
34,560

시 20,160

구 14,400

○국가보훈대상자 사망위로금
2,400

○국가보훈대상자 건강증진수당
120,000

○국가보훈대상자 위문
32,000

보훈회관 운영 64,969 417,388 △352,419

보훈회관 운영 64,969 417,388 △352,419

201 일반운영비 34,969 34,169 800

01 사무관리비 8,089 6,649 1,440

○비데 임차료 2,290

○정수기 임차료 912
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150,000원*633명*12월

50,000원*320명*12월

300,000원*45명

120,000원*78명*12월

100,000원*420명*12월

120,000원*24명*12월

200,000원*12명

50,000원*1,200명*2회

20,000원*800명*2회

15,900원*12대*12월

38,000원*2대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국가보훈관리 및 지원
단위: 보훈회관 운영 (단위:천원)

○공기청정기 임차료
3,447

○안마의자 임차료 1,440

02 공공운영비 26,880 27,520 △640

○공공요금 및 제세 26,080

―통신요금 1,080

―전기요금 23,560

―상하수도요금 1,080

―가스요금 360

○시설장비유지비 800

308 자치단체등이전 30,000 32,297 △2,297

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 32,297 △2,297

○보훈회관 운영 관리 30,000

보훈단체 지원 238,660 236,260 2,400

보훈단체 지원 238,660 236,260 2,400

307 민간이전 238,660 236,260 2,400

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

○보훈선양사업 지원 60,000

03 민간단체법정운영비보조 178,660 176,260 2,400

○보훈단체 운영비 지원 178,660

현충시설 관리 7,000 3,000 4,000

현충시설 관리 7,000 3,000 4,000

201 일반운영비 7,000 3,000 4,000

02 공공운영비 7,000 3,000 4,000

○현충시설 시설관리유지비
7,000

선진 복지기반 구축 1,436,283 1,068,593 367,690

균 834,080

시 257,672

구 344,531

저소득층 위문 및 단체지원 33,795 33,445 350

시 2,470

구 31,325

저소득층 위문 및 보훈단체 지원 11,325 11,475 △150

201 일반운영비 7,000 7,000 0

03 행사운영비 7,000 7,000 0

○호국안보현장 탐방 7,000

203 업무추진비 1,275 1,425 △150

03 시책추진업무추진비 1,275 1,425 △150

○복지정책시책 추진 1,275

301 일반보전금 3,050 3,050 0

11 행사실비지원금 3,050 3,050 0
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35,900원*8대*12월

60,000원*2대*12월

90,000원*12월

23,560,000원

90,000원*12월

30,000원*12월

800,000원

30,000,000원

60,000,000원

178,660,000원

7,000,000원

7,000,000원

1,500,000원*85%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 선진 복지기반 구축
단위: 저소득층 위문 및 단체지원 (단위:천원)

○호국안보현장 탐방(참여자 급식비)
3,050

호국보훈의 달 위안행사 20,000 20,000 0

201 일반운영비 14,600 14,600 0

03 행사운영비 14,600 14,600 0

○호국보훈의 달 위안행사
14,600

301 일반보전금 5,400 5,400 0

11 행사실비지원금 5,400 5,400 0

○호국보훈의 달 위안행사
5,400

저소득층학생 교육비 지원사업 임시인력 인건비 2,470 1,970 500

시 2,470

101 인건비 2,470 1,970 500

시 2,470

04 기간제근로자등보수 2,470 1,970 500

○저소득층 학생교육비 지원사업 임시인력
인건비 2,470

시 2,470

지역복지 협력체계 구축 1,402,488 1,035,148 367,340

균 834,080

시 255,202

구 313,206

지역사회보장계획 수립 3,160 3,920 △760

201 일반운영비 1,800 2,400 △600

01 사무관리비 1,800 2,400 △600

○지역사회보장계획 책자 제작
1,800

203 업무추진비 1,360 1,520 △160

03 시책추진업무추진비 1,360 1,520 △160

○저소득 복지사업 추진
1,360

사회복지공무원 역량강화 7,896 12,996 △5,100

201 일반운영비 7,896 12,996 △5,100

01 사무관리비 1,500 3,000 △1,500

○사회복지공무원 역량강화
1,500

02 공공운영비 6,396 9,996 △3,600

○공공요금 및 제세 6,396

―이동전화기 사용료
396

―행복e음 통지서 우편발송료
6,000

지역자율형 사회서비스 투자사업(보조)(생활)(지역사회
)

957,286 800,000 157,286
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3,050,000원

14,600,000원*1회

5,400,000원*1회

2,470,000원

1,800,000원

1,600,000원*85%

1,500,000원

33,000원*1대*12월

500,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 선진 복지기반 구축
단위: 지역복지 협력체계 구축 (단위:천원)

균 670,100

시 143,593

구 143,593

307 민간이전 957,286 800,000 157,286

균 670,100

시 143,593

구 143,593

05 민간위탁금 957,286 800,000 157,286

○지역사회서비스투자사업
957,286

균 670,100

시 143,593

구 143,593

지역자율형 사회서비스 투자사업(보조)(생활)(지역사회
관리)

2,000 2,000 0

균 1,400

시 300

구 300

201 일반운영비 2,000 2,000 0

균 1,400

시 300

구 300

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○지역사회서비스투자사업 운영비
2,000

균 1,400

시 300

구 300

지역사회보장협의체 운영 170,848 191,232 △20,384

시 65,470

구 105,378

203 업무추진비 850 950 △100

03 시책추진업무추진비 850 950 △100

○지역사회보장협의체 운영
850

307 민간이전 169,998 190,282 △20,284

시 65,470

구 104,528

11 사회복지사업보조 169,998 190,282 △20,284

○지역사회보장협의체 운영 지원(시비) 131,138

―유급직원 인건비 96,968

시 47,900

구 49,068

―유급직원 복리후생비 970
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957,286,000원

2,000,000원

1,000,000원*85%

96,968,000원

970,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 선진 복지기반 구축
단위: 지역복지 협력체계 구축 (단위:천원)

시 970

―협의체 운영비 7,200

시 3,600

구 3,600

―통합돌봄 사각지대 위기가구 발굴사업
16,000

시 8,000

구 8,000

―특화사업 추진 10,000

시 5,000

구 5,000

○지역사회보장협의체 운영 지원(자체) 38,860

―회의 참석수당 25,200

―실무분과 및 사업추진위원회 참여자 보상
6,400

―지역네트워크 강화 사업
3,000

―성과보고회 개최 1,500

―컴퓨터 구입 1,800

―지역사회보장협의체 종사자 급량비
960

청년 마음건강 지원사업 32,258 25,000 7,258

균 22,580

시 4,839

구 4,839

307 민간이전 32,258 25,000 7,258

균 22,580

시 4,839

구 4,839

05 민간위탁금 32,258 25,000 7,258

○청년마음건강지원사업 32,258

균 22,580

시 4,839

구 4,839

동 지역사회보장협의체 운영 29,040 0 29,040

시 11,000

구 18,040

201 일반운영비 3,600 0 3,600

01 사무관리비 600 0 600

○제5기 동 지역사회보장협의체 위원 명찰제
작 600

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○동 지역사회보장협의체 워크숍
3,000
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7,200,000원

16,000,000원

10,000,000원

25,200,000원

6,400,000원

3,000,000원

1,500,000원

1,800,000원

960,000원

32,258,000원

20,000원*30개

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 선진 복지기반 구축
단위: 지역복지 협력체계 구축 (단위:천원)

301 일반보전금 1,440 0 1,440

11 행사실비지원금 1,440 0 1,440

○동 지역사회보장협의체 워크숍 급량비
1,440

307 민간이전 24,000 0 24,000

시 11,000

구 13,000

11 사회복지사업보조 24,000 0 24,000

○동 지역사회보장협의체 활성화 지원
24,000

시 11,000

구 13,000

일상돌봄서비스 사업(사업) 186,000 0 186,000

균 130,200

시 27,900

구 27,900

307 민간이전 186,000 0 186,000

균 130,200

시 27,900

구 27,900

05 민간위탁금 186,000 0 186,000

○일상돌봄서비스 186,000

균 130,200

시 27,900

구 27,900

일상돌봄서비스 사업(홍보) 14,000 0 14,000

균 9,800

시 2,100

구 2,100

201 일반운영비 14,000 0 14,000

균 9,800

시 2,100

구 2,100

01 사무관리비 14,000 0 14,000

○일상돌봄서비스사업 홍보비
14,000

균 9,800

시 2,100

구 2,100

저소득층 자립기반확립 3,971,390 3,699,261 272,129

국 3,417,204

균 30,000

시 346,626

구 177,560

- 8 -

8,000원*90명*2회

24,000,000원

186,000,000원

14,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 저소득층 자립기반확립
단위: 탈빈곤 자립.자활지원 (단위:천원)

탈빈곤 자립.자활지원 3,971,390 3,699,261 272,129

국 3,417,204

균 30,000

시 346,626

구 177,560

자활근로 2,957,527 2,777,777 179,750

국 2,661,774

시 207,027

구 88,726

301 일반보전금 280,000 270,000 10,000

국 252,000

시 19,600

구 8,400

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 280,000 270,000 10,000

○자활근로(자체사업) 280,000

국 252,000

시 19,600

구 8,400

307 민간이전 2,677,527 2,507,777 169,750

국 2,409,774

시 187,427

구 80,326

11 사회복지사업보조 2,677,527 2,507,777 169,750

○자활근로 2,677,527

국 2,409,774

시 187,427

구 80,326

지역자활센터 운영 368,798 351,148 17,650

국 258,159

시 55,320

구 55,319

307 민간이전 368,798 351,148 17,650

국 258,159

시 55,320

구 55,319

10 사회복지시설법정운영비보조 368,798 351,148 17,650

○지역자활센터 운영 368,798

국 258,159

시 55,320

구 55,319

지역자활센터종사자 복지점수 3,050 2,750 300

시 3,050

307 민간이전 3,050 2,750 300

- 9 -

280,000,000원

2,677,527,000원

368,798,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 저소득층 자립기반확립
단위: 탈빈곤 자립.자활지원 (단위:천원)

시 3,050

10 사회복지시설법정운영비보조 3,050 2,750 300

○지역자활센터종사자 복지점수
3,050

시 3,050

지역자활센터종사자 종합건강검진비 1,000 1,000 0

시 1,000

307 민간이전 1,000 1,000 0

시 1,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,000 1,000 0

○지역자활센터종사자 종합건강검진비
1,000

시 1,000

지역자활센터종사자 임금보전수당 25,000 39,510 △14,510

시 12,500

구 12,500

307 민간이전 25,000 39,510 △14,510

시 12,500

구 12,500

10 사회복지시설법정운영비보조 25,000 39,510 △14,510

○지역자활센터종사자 임금보전수당
25,000

시 12,500

구 12,500

지역자활센터종사자 급량비 및 관리자수당 11,760 7,200 4,560

시 11,760

307 민간이전 11,760 7,200 4,560

시 11,760

10 사회복지시설법정운영비보조 11,760 7,200 4,560

○지역자활센터 종사자 급량비 및 관리자수
당 11,760

시 11,760

지역자활센터종사자 시간외수당 4,860 4,608 252

시 4,860

307 민간이전 4,860 4,608 252

시 4,860

10 사회복지시설법정운영비보조 4,860 4,608 252

○지역자활센터 종사자 시간외수당
4,860

시 4,860

희망잡(job)아 프로젝트 6,000 6,000 0

시 6,000

307 민간이전 6,000 6,000 0

시 6,000
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3,050,000원

1,000,000원

25,000,000원

11,760,000원

4,860,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 저소득층 자립기반확립
단위: 탈빈곤 자립.자활지원 (단위:천원)

11 사회복지사업보조 6,000 6,000 0

○희망잡(job)아 프로젝트 6,000

시 6,000

지역자율형 사회서비스 투자사업(보조)(생활)(가사간병
)

42,858 18,328 24,530

균 30,000

시 6,429

구 6,429

307 민간이전 42,858 18,328 24,530

균 30,000

시 6,429

구 6,429

11 사회복지사업보조 42,858 18,328 24,530

○가사간병 방문지원 사업
42,858

균 30,000

시 6,429

구 6,429

근로능력있는 수급자의 탈수급지원 550,537 490,940 59,597

국 497,271

시 38,680

구 14,586

307 민간이전 550,537 490,940 59,597

국 497,271

시 38,680

구 14,586

11 사회복지사업보조 550,537 490,940 59,597

○자산형성지원사업 550,537

국 497,271

시 38,680

구 14,586

국민기초생활보장제도의 내실 운영 28,996,212 21,682,293 7,313,919

국 25,992,284

시 2,085,844

구 918,084

기초생활보장급여 지원 28,996,212 21,682,293 7,313,919

국 25,992,284

시 2,085,844

구 918,084

행려자 지원 10,308 13,200 △2,892

301 일반보전금 10,308 13,200 △2,892

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 10,308 13,200 △2,892

○행려자 귀향여비 및 식대 등
308
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6,000,000원

42,858,000원

550,537,000원

38,500원*8명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장제도의 내실 운영
단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

○무연고 행려사망자 장제비
10,000

생계급여 28,576,001 21,236,153 7,339,848

국 25,718,401

시 2,000,320

구 857,280

301 일반보전금 28,576,001 21,236,153 7,339,848

국 25,718,401

시 2,000,320

구 857,280

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 28,576,001 21,236,153 7,339,848

○생계급여 28,576,001

국 25,718,401

시 2,000,320

구 857,280

교육급여 28,133 25,666 2,467

308 자치단체등이전 28,133 25,666 2,467

08 교육기관에대한보조 28,133 25,666 2,467

○교육급여 28,133

해산장제급여 198,759 191,382 7,377

국 178,883

시 13,913

구 5,963

301 일반보전금 198,759 191,382 7,377

국 178,883

시 13,913

구 5,963

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 198,759 191,382 7,377

○해산장제급여 198,759

국 178,883

시 13,913

구 5,963

정부양곡관리비 지원 95,000 95,000 0

국 95,000

301 일반보전금 95,000 95,000 0

국 95,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 95,000 95,000 0

○정부양곡관리비 지원 95,000

국 95,000

무연고자 및 저소득층 공영장례 지원 32,800 22,400 10,400

시 16,400

구 16,400

301 일반보전금 32,800 22,400 10,400
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10,000,000원

28,576,001,000원

28,133,000원

198,759,000원

95,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장제도의 내실 운영
단위: 기초생활보장급여 지원 (단위:천원)

시 16,400

구 16,400

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 32,800 22,400 10,400

○무연고자 및 저소득층 공영장례 지원
32,800

시 16,400

구 16,400

디딤돌 안정소득 지원 55,211 97,880 △42,669

시 55,211

301 일반보전금 55,211 97,880 △42,669

시 55,211

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 55,211 97,880 △42,669

○디딤돌 안정소득지원 55,211

시 55,211

저소득층 주거안정 지원 11,323,239 10,718,623 604,616

국 10,153,875

시 809,895

구 359,469

주거복지 사업 11,323,239 10,718,623 604,616

국 10,153,875

시 809,895

구 359,469

주거급여 지원 11,260,639 10,669,223 591,416

국 10,134,575

시 788,245

구 337,819

301 일반보전금 10,678,109 10,114,434 563,675

국 9,610,298

시 747,468

구 320,343

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 10,678,109 10,114,434 563,675

○주거급여 지원 10,678,109

국 9,610,298

시 747,468

구 320,343

403 자치단체등자본이전 582,530 554,789 27,741

국 524,277

시 40,777

구 17,476

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 582,530 554,789 27,741

○수선유지급여 582,530

국 524,277

시 40,777
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800,000원*41명

55,211,000원

10,678,109,000원

582,530,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 저소득층 주거안정 지원
단위: 주거복지 사업 (단위:천원)

구 17,476

영구임대아파트단지 공동전기요금 지원 사업 24,000 22,800 1,200

시 12,000

구 12,000

307 민간이전 24,000 22,800 1,200

시 12,000

구 12,000

11 사회복지사업보조 24,000 22,800 1,200

○영구임대아파트단지 공동전기요금 지원 사
업 24,000

시 12,000

구 12,000

저소득 장애인주택 편의시설 설치 지원 사업 26,600 26,600 0

국 13,300

시 6,650

구 6,650

301 일반보전금 26,600 0 26,600

국 13,300

시 6,650

구 6,650

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 26,600 0 26,600

○장애인주택 개조사업
26,600

국 13,300

시 6,650

구 6,650

비정상거처 거주자 이사비 지원사업 12,000 0 12,000

국 6,000

시 3,000

구 3,000

301 일반보전금 12,000 0 12,000

국 6,000

시 3,000

구 3,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 12,000 0 12,000

○비정상거처 거주자 이사비 지원
12,000

국 6,000

시 3,000

구 3,000

저소득 취약계층 지원 305,800 289,544 16,256

시 1,400

구 304,400

저소득층 건강보험료 지원 300,000 280,800 19,200
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24,000,000원

3,800,000원*7명

400,000원*30명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지정책과
정책: 저소득 취약계층 지원
단위: 저소득층 건강보험료 지원 (단위:천원)

저소득층 건강보험료 지원 300,000 280,800 19,200

301 일반보전금 300,000 280,800 19,200

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 300,000 280,800 19,200

○저소득층 건강보험료 지원
300,000

저소득 어르신 틀니 지원 5,800 8,744 △2,944

시 1,400

구 4,400

저소득 어르신 틀니 지원(완전,부분틀니) 2,800 3,744 △944

시 1,400

구 1,400

307 민간이전 2,800 3,744 △944

시 1,400

구 1,400

01 의료 및 회복비 2,800 3,744 △944

○저소득 어르신 틀니 지원
2,800

시 1,400

구 1,400

저소득 노인 부분틀니 지대치 비용 지원 사업 3,000 5,000 △2,000

307 민간이전 3,000 5,000 △2,000

01 의료 및 회복비 3,000 5,000 △2,000

○저소득 어르신 부분틀니 지대치 지원
3,000
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300,000,000원

2,800,000원

250,000원*12대


